

Warszawa, dnia 16 marca 2017 r.

### **Odpowiedzi na pytania zgłoszone do Zapytania ofertowego nr 8/17/EP**

W odpowiedzi na pytania zgłoszone do Zapytania ofertowego nr 8/17/EP przekazuję projekt odpowiedzi Zamawiającego - Centrum Onkologii-Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie

**Pytanie 1:** „Czy wykazanie się przez wykonawcę przeprowadzeniem 5 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 209.000 euro każde w trybie przetargu nieograniczonego oznacza również przeprowadzenie takich postępowań po stronie wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówień w ramach przetargów nieograniczonych o wartości powyżej 209.000 organizowanych przez zamawiających, tzn. czy zamawiający uzna ten warunek udziału w postępowaniu za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że przeprowadził 5 postępowań po stronie wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego obejmujących czynnościami wykonawcy wszystkie niezbędne do ochrony interesów działania podejmowane w danym postępowaniu po stronie wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia mające miejsce od ukazania się ogłoszenia o zamówieniu do zawarcia umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu określony w pkt V Zapytania ofertowego nr 8/17/EP w przypadku gdy wykonawca wykaże, że przeprowadził 5 postępowań po stronie wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego obejmujących czynnościami wykonawcy wszystkie niezbędne do ochrony interesów działania podejmowane w danym postępowaniu po stronie wykonawcy ubiegającego się o udzielenie zamówienia mające miejsce od ukazania się ogłoszenia o zamówieniu do zawarcia umowy.

W punkcie V zapytania ofertowego 8/17/EP Zamawiający jednoznacznie określił, iż warunkiem niezbędnym udziału w postępowaniu jest wykazanie posiadanego doświadczenia w zakresie przeprowadzenia w ciągu ostatnich 3 lat przed datą złożenia oferty co najmniej 5 postępowań o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 209.000 euro każde w trybie przetargu nieograniczonego. Zważywszy, że przedmiotem postępowania jest wybór wykonawcy, który w imieniu Zamawiającego przygotowuje i przeprowadzi postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego o wartości powyżej 209.000 euro w trybie przetargu nieograniczonego, Zamawiający wymaga doświadczenia w przeprowadzeniu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego po stronie zamawiającego. Do zakresu usług określonych w Zapytaniu ofertowym należy przeprowadzenie w imieniu Zamawiającego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, przygotowanie i przeprowadzenie kompletnej procedury postępowania, przygotowanie wzoru umowy, nie można zatem podzielić argumentacji przedstawionej przez r.p. Monikę Durowicz, iż wymagane doświadczenie wykonawcy może być potwierdzone udziałem w postępowaniu po stronie wykonawcy.

**Pytanie 2:** „Czy dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu mogą być referencje wystawione przez wykonawców lub zamawiających (kopie poświadczane za zgodność z oryginałem).”

**Odpowiedź:**

Dokumentami potwierdzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu mogą być wyłącznie poświadczony za zgodność kopie referencji wystawionych przez zamawiających.

**Pytanie 3:** „Czy zamawiający udostępni swojego pracownika merytorycznego do oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu.”

**Odpowiedź:** Ze względu na przedmiot postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i wymaganą wiedzę merytoryczną Zamawiający udostępni swoich pracowników do oceny ofert w przedmiotowym postępowaniu.

p.o. KIEROWNIKA DZIAŁU  
Zamówień Publicznych  
i Zaopatrzenia  
Maria Balikowska